АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.12.2020		              г. Енисейск                                         № 960-п

О наделении финансового управления администрации Енисейского района полномочиями  по внутреннему муниципальному финансовому контролю
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ                        "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", руководствуясь Уставом Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наделить финансовое управление администрации Енисейского района полномочиями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
2. Осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Енисейского района от 29.12.2018 № 1319-п «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Енисейского района контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
- постановление администрации Енисейского района от 18.02.2020 №128-п «О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 29.12.2018 №1319-п «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации Енисейского района контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
- постановление администрации Енисейского района от 14.04.2020 № 333-п «Об утверждении Порядка осуществления полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля администрации  Енисейского района  контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам – руководителя финансового управления Т.А. Яричину.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2021 года.

 Глава района                                                                                                  А.В. Кулешов